
ASOCIACION ECUATORIANA DE REGISTROS CANINOS AERCAN

EVENTO: EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: GUAYAQUIL

FECHA: MAYOO 19, 2018

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 87   GCH.CH.  PINECLIFF'S POT OF GOLD

LISA G GAERTNER

GR 2 BULLDOG

2 20   GRCH.EC. CH.CO.JEC.BEC.L.  YAHUAR TIBISAY XTC

CHRISTIAN X. TAPIA CADENA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 122   ASIENA OF SECUTOR VIOLETTE DUMONT

URSULA LILY POBLETE GRILLO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

4 51   ZORRILLO DEL YATAITY

MARIO JAVIER MAURIÑO

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 122   ASIENA OF SECUTOR VIOLETTE DUMONT

URSULA LILY POBLETE GRILLO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

2 2   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR

GR 5 AKITA AMERICANO

3 65   CH.JEC.BEC.  QUEEN OF OTOMAN EMPIRE AT TROY'S WAR

VERONICA MARINA ARROBA MEDINA

GR 3 LAKELAND TERRIER

4 53   RED LABEL EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 64   LADY LUCK FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS B. AVALOS CHAVEZ / JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 68   AMELHUK AURUM POTESTAS EST

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 113   RIGATONI AVLIS & BLOA

ALFREDO MIGUEL AGUILAR HINOJOSA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO CORTO)

4 128   EDLEYMA'S RAPHAELA

EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 62   DARK BLESSING THE CLOSE TO THE SUN

LUIS B. AVALOS CHAVEZ / JUAN D. ALVAREZ ROMERO
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 109   ARAGON LA ADELITA (OROZCO)

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 69   LANALOPOM ASTI MARTINI

KIM JOSHEP INGA GUTIERREZ

GR 2 ROTTWEILER

4 41   ONDA CAZAR-ROTTS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

1 2   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

2 3   BLACK WHISKERS OF VID LEIA MICHELLE

VALERIA ALEJANDRA ZAMBRANO PAEZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 DOBERMANN

1 30   C.A.A.O. AGUAS CLARAS CRETA

CARLOS A. AREIZA ORTIZ

GR 2 ROTTWEILER

2 38   CH.BEC.  YOY DEL HUAYRAÑAN

GABRIEL SANTIAGO ALMEIDA SARZOSA

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)

3 45   ALIKS DRAKE (GOMEZ)

JUAN ALFONSO GOMEZ PALMA

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

4 24   CH.BEC.  JR'S GEOVANNY (MENDEZ)

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 LAKELAND TERRIER

1 53   RED LABEL EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

2 50   CH.BEC.  IVY GILLES BLAIN

PEDRO MIGUEL MONTENEGRO ROBALINO

GR 3 STAFFORDSHIRE BULL TERRIER

3 56   CH.CEC.BEC.  STORMFIRE ICE SHARK

CLARA BLANCH CALONGE

JOVENES DE 9-18 MESES TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO DURO)

1 61   FRANCESCA'S BLACKBIRD

FRANCES SMITH / TIFFANY H.F. SMITH

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 65   CH.JEC.BEC.  QUEEN OF OTOMAN EMPIRE AT TROY'S WAR

VERONICA MARINA ARROBA MEDINA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 75   CH.CEC.BEC.  OZZY OSBURNE (QUIJANO)

FELIPE QUIJANO ALEGRIA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE MUESTRA

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

1 82   CH.CEC.  CAMERON DE LA CASA DEL OSO

DAVID OSWALDO LARCO BENITEZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 85   CH.JEC.  EXCLUSIVE ACS NELSON MANDELA

JEANNETT SOSA AYALA / JUAN CARLOS RUALES

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 102   AISHA EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

3 94   IGOR EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 122   ASIENA OF SECUTOR VIOLETTE DUMONT

URSULA LILY POBLETE GRILLO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

1 2   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 1   GRCH.EC. CH.L.  ARAUCO INDOMITO OURO PRETO

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

3 3   BLACK WHISKERS OF VID LEIA MICHELLE

VALERIA ALEJANDRA ZAMBRANO PAEZ

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 BULLDOG

1 20   GRCH.EC. CH.CO.JEC.BEC.L.  YAHUAR TIBISAY XTC

CHRISTIAN X. TAPIA CADENA

GR 2 DOBERMANN

2 31   CH.EC.MX.PE.PAN.CEC. VAC.  D'NICMAR FAMOUS RACHEL SHERIDAN

NICOLAS PERIBONIO / MARITZA VACA

GR 2 ROTTWEILER

3 44   GRCH.EC. CH.MX.CO.JMX.JCO. VJAC.  RIVA BLACK ALLUSION

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 BULLMASTIFF

4 22   CH.EC.  CHATO'S MATTHEW STORMBORN

MANUEL A QUINTERO / MANUEL JOSE QUINTERO ANGEL

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

1 51   ZORRILLO DEL YATAITY

MARIO JAVIER MAURIÑO

GR 3 KERRY BLUE TERRIER

2 52   CH.JEC.CEC.  BLACK RIQEL FIOCARDA DE LOS MACIAS

JUAN CARLOS MACIAS GOMEZ

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

3 48   CH.PE.JPE.  PRETORIAN BULL GHOST OF THE HELL

JUAN ALFONSO PEÑA BELTRAN / MARIA ELENA BELTRAN CAYCHO

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

4 58   CH.EC.JEC.  MALVADO GRUMPY GRINGO DEL HORIZONTE ANDINO

LESLIE M SHEPARD / JUDY A SHEPHARD
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO DURO)

1 61   FRANCESCA'S BLACKBIRD

FRANCES SMITH / TIFFANY H.F. SMITH

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 141   GRCH.EC. CH.CO.JEC.CEC.L.  RUTHDALES HELL YEAH

CHRISTIAN PATRICIO TROYA YEPEZ / JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 72   LA RESIDENCIA TOY BRENDA STAR

EDUARDO HUMBERTO GONZALEZ

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BASSET HOUND

1 73   CH.EC.JEC.CEC.  ECUAPET FRA FRU

KETTY TERESITA CEBALLOS ANDRADE

GR 6 BEAGLE

2 76   GRCH.EC. CH.JEC.CEC.L.  MUIBAK'S LUCKY

JOSEFINA J. BAKKER VILLACRESES

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

1 80   NEWPOINT DONT'S MESS WITH TEXAS

JOSE ANTONIO LINCE RENDON

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 83   GRCH.EC. CH.JEC.JPE.JCO.CEC.  SOLIVIA'S CELEBRATORY DANCE AT ONCORE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO

3 84   GRCH.EC. CH.JEC.  YBARSER'S SALMA

FERNANDO IBARRA AVILES

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 87   GCH.CH.  PINECLIFF'S POT OF GOLD

LISA G GAERTNER

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 104   CH.EC.JEC.  SEFORA DE ARERUNGUA

JOSEFINA J. BAKKER VILLACRESES

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 92   CH.EC.JEC.  SUMMERLAND I DID IT

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 108   GRCH.EC.  BR SUMMER STORM GB ALASKA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 122   ASIENA OF SECUTOR VIOLETTE DUMONT

URSULA LILY POBLETE GRILLO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO CORTO)

2 125   SIR DOSKY D' PEKES HOUSE

PATRICIO BERMEO ESPINOZA / SOLEDAD CARPIO

GR 9 PUG / DOGUILLO

3 132   JAMES LOGAN X DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

4 129   LERI'S GANG ULTRANATE-PL

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD
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